
Sr. Luis Avedaño 9616541605
7.38 kW 19 de Mayo de 2025

1D

1,670 kWh $ 5,934

12 1,855 kWh $64

98.92 % BIMESTRE $ 5,870

$35,601.00 MXN $381.00 MXN $35,220.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

2.9 AÑOS 615 W 12 33.6 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

34.9 %



Propuesta 1 19 de Mayo de 2025 3 de Junio de 2025

20250612

Sr. Luis Avedaño  
9616541605

12 Canadian Solar N-type Bifacial 615W

1 Growatt Inverter 8 kW

12 ESTRUCTURA

12 Mano de obra sistema interconectado

12 MATERIAL ELÉCTRICO

1 TRÁMITE DE CFE

Subtotal $ 100,800.62

TOTAL (MXN) $ 100,800.62

Precios sujetos a cambio sin previo aviso
Precio de contado: $100,800.00
Enganche: $80,640.00
Saldo al termino de la instalación : $15,120.00
Pago final al cambio de medidor: $5,040.00

Garantía de 30 años en producción de paneles solares.
 Garantía de 10 años en inversor. 
 Garantía de 25 años en estructura de aluminio MCA. ALUMINEXT.  
 Garantía de 1 año en Mano de Obra.

9999708652 puntogrunenergy@gmail.com puntogrun.com



1 $ 35,601.00 $ 381.00 $ 0.00 $ 35,220.00 $ 35,220.00 $ -65,580.62

2 $ 36,669.03 $ 392.43 $ 0.00 $ 36,276.60 $ 36,276.60 $ -29,304.02

3 $ 37,769.10 $ 404.20 $ 0.00 $ 37,364.90 $ 37,364.90 $ 8,060.88

4 $ 38,902.17 $ 416.33 $ 0.00 $ 38,485.84 $ 38,485.84 $ 46,546.72

5 $ 40,069.24 $ 428.82 $ 0.00 $ 39,640.42 $ 39,640.42 $ 86,187.14

6 $ 41,271.32 $ 441.68 $ 0.00 $ 40,829.63 $ 40,829.63 $ 127,016.78

7 $ 42,509.46 $ 454.93 $ 0.00 $ 42,054.52 $ 42,054.52 $ 169,071.30

8 $ 43,784.74 $ 468.58 $ 0.00 $ 43,316.16 $ 43,316.16 $ 212,387.46

9 $ 45,098.28 $ 482.64 $ 0.00 $ 44,615.64 $ 44,615.64 $ 257,003.10

10 $ 46,451.23 $ 497.12 $ 0.00 $ 45,954.11 $ 45,954.11 $ 302,957.21

11 $ 47,844.77 $ 512.03 $ 0.00 $ 47,332.73 $ 47,332.73 $ 350,289.94

12 $ 49,280.11 $ 527.39 $ 0.00 $ 48,752.72 $ 48,752.72 $ 399,042.66

13 $ 50,758.51 $ 543.21 $ 0.00 $ 50,215.30 $ 50,215.30 $ 449,257.96

14 $ 52,281.27 $ 559.51 $ 0.00 $ 51,721.76 $ 51,721.76 $ 500,979.72

15 $ 53,849.71 $ 576.30 $ 0.00 $ 53,273.41 $ 53,273.41 $ 554,253.13

16 $ 55,465.20 $ 593.59 $ 0.00 $ 54,871.61 $ 54,871.61 $ 609,124.74

17 $ 57,129.15 $ 611.39 $ 0.00 $ 56,517.76 $ 56,517.76 $ 665,642.50

18 $ 58,843.03 $ 629.73 $ 0.00 $ 58,213.29 $ 58,213.29 $ 723,855.79

19 $ 60,608.32 $ 648.63 $ 0.00 $ 59,959.69 $ 59,959.69 $ 783,815.49

20 $ 62,426.57 $ 668.09 $ 0.00 $ 61,758.48 $ 61,758.48 $ 845,573.97

21 $ 64,299.37 $ 688.13 $ 0.00 $ 63,611.24 $ 63,611.24 $ 909,185.21

22 $ 66,228.35 $ 708.77 $ 0.00 $ 65,519.57 $ 65,519.57 $ 974,704.78

23 $ 68,215.20 $ 730.04 $ 0.00 $ 67,485.16 $ 67,485.16 $ 1,042,189.94

24 $ 70,261.65 $ 751.94 $ 0.00 $ 69,509.72 $ 69,509.72 $ 1,111,699.66

25 $ 72,369.50 $ 774.49 $ 0.00 $ 71,595.01 $ 71,595.01 $ 1,183,294.67

23 #90 por 16 y 18 Colonia México



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 1,836.8 2,237.4 2,234.7 2,364.1 2,058.7 1,877.9

Consumo actual 1,670.0 1,670.0 1,670.0 1,670.0 1,670.0 1,670.0

23 #90 por 16 y 18 Colonia México


